
Alcaldía Municipal 
Teupasenti, Departamento de El Paraíso 

Honduras, C.A. 
Tel. 2793-8031 

Correo electrónico municipalidadteupasenti@gmail.com 

C E R T I F I C A C I Ó N 

La suscrita secretaria Municipal de Teupasenti, departamento de El Paraíso, CERTIFICA: 
Que en el Libro de Actas Municipales que se lleva en el presente año, se encuentra el punto 
de acta que literalmente dice : ACTA 68-2016- Sesión de Extraordinaria celebrada por la 
Honorable Corporación Municipal de Teupasenti, departamento de El Paraíso, a los 23 días 
del mes de abril del año 2016, a las 12:30 p m , en el salón municipal presidió la sesión el 
Dr. Nery Conrado Cerrato en su condición de Alcalde Municipal, Sr. Rubén López Vega de 
Vice Alcalde, y los señores regidores por el orden : PM, JOSE NATIVIDAD MURILLO 
GARAY.- SR.-̂  MARCIAL MURILLO LOPEZ.- SR. SANTOS FAUSTINO PEÑA 
AVILA.- SR. VICTOR GARCIA COLINDRES.- LIC. LEODAN ESTRADA 
RDORIGUEZ.- LIC. GREGORIA MERCEDES PALMA SEGURA.- LIC. FLOR 
AMRYBEL MARTINEZ AMA YA por ante la Secretaria Municipal que da fe. Con 
ausencia del Regidor Eduin Antonio Rodríguez Lagos. Con representantes de PROMOSAS 
(Rosa Avala y Héctor Cruz), BANCO MUNDIAL (Marco Agüero) y por el ERSAPS 
(David Sagastume) 
1 2 3 4 5 6 7 - ACUERDOS Y RESOLUCIONES: La 
Honorable Corporación Municipal en uso de sus facultades que la ley le confiere por 
unanimidad ACUERDA: L- En aplicación de medidas que permitirán la 
sostenibilidad y mejora en calidad, distribución y cantidad del agua y atendiendo 
recomendaciones técnicas del Proyecto de Modernización del Sector agua Potable y 
Saneamiento (PROMOSAS) en el área urbana del municipio Aguas de Teupasenti, 
cobrara una tarifa estandarizada en residencial de 127.00 lempiras mensuales a partir del 
mes de mayo, cuya factura se carga la primera semana de junio. 2.- Llevar a cabo un 
Cabildo Abierto Informativo con la población del área urbana a desarrollarse en el 



Centro Comunal, el día 29 de abril del presente año para socializar decisión tomada 
que es de cumplimiento inmediato. 
No habiendo más de que tratar se levantó la sesión a las 12:50 pm.- Sello y firma: DR. 
NERY CONRADO CERRATO Alcalde Municipal, f y s) RUBÉN LÓPEZ VEGA Vice 
Alcalde, firmas de los señores regidores por su orden: PM. JOSE NATIVIDAD 
MURILLO GARAY - SR. MARCIAL MURILLO LOPEZ.- SR. SANTOS FAUSTINO 
PEÑA AVILA.- SR. VICTOR GARCIA COLINDRES.- LIC. LEODAN ESTRADA 
RDORIGUEZ.- LIC. GREGORIA MERCEDES PALMA SEGURA.- LIC. FLOR 
AMRYBEL MARTINEZ AMAYA , firma y sello ORALIA PIEDAD MURILLO 
MURELO, Secretaria Municipal. 

ES CONFORME A SU ORIGINAL 


